1 / 2

2016 年 10 月 6 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

医薬品ソフトカプセル製造事業の

合弁会社設立のお知らせ

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）と、株式会社三協（本社：

静岡県富士市、代表取締役社長：石川俊光）は、医薬品のソフトカプセル製造を行うため、合弁会

社「グリーンカプス製薬株式会社」を設立することに合意し、本日契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

【背景と目的】

医療用医薬品のソフトカプセル製剤の市場は、2,859 億円（対前年比 124％）※ で引き続き成長・

拡大していくと見込んでおります。また、今後特許切れする品目の中には、高活性薬物の製剤も

あり高い製造技術が必要となります。

グリーンカプス製薬株式会社では、東和薬品が持つ付加価値製剤の医薬品開発力と三協が持つ

ソフトカプセルの製造技術を融合し、高活性製剤はもちろん、製剤の小型化や扱いやすい形状に

したソフトカプセル製剤を製造し、提供していくことを目指していきます。

 ※ 薬価ベース、©2016IMSHealth IMSBase-JPM 2015/3MAT～2016/3MAT より作成、無断転載禁止

【合弁会社の概要】

会社名 グリーンカプス製薬株式会社

本社所在地 〒417-0061 静岡県富士市伝法 573-13

代表者名 代表取締役会長 白川敏雄（東和薬品株式会社 常務取締役）

代表取締役社長 和田伸行（株式会社三協 副社長）

資本金 9,000 万円

出資比率 東和薬品株式会社 60％、株式会社三協 40％

事業内容 医薬品のソフトカプセル製造

設立年月日 2016 年 10 月（予定）

             2 / 2

【合弁相手先の概要】

会社名 株式会社三協

本社所在地 〒417-0061 静岡県富士市伝法573-13

代表者名 代表取締役社長 石川俊光

事業内容 健康食品・化粧品受託製造請負及び小分け包装

カプセル製造機械設計製造販売

健康食品企画・開発

食品・食添関連原料調達

資本金 3,000万円

設立年月日 1963年5月1日

以上

≪東和薬品会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 696品目（2016年9月現在）

■ 従業員数 2,222名（2016年10月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp